

BRE/ZK

31 października 1969r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
 PUBLICZNY I WYDZIAŁ
 8 DROGICZ

zapewnia się
 na wyłączenie

Nr M-5
 31 X
 data

inwentaryzacja str. 2/3

Ol

podpis

1. Wiadomości - teksty
2. Konferencja Samorządu Robotniczego
 w kombinacie "Kobra" - tekst ZK/
- ? 3. O sposobie działalności spółdzielni mieszkaniowej - taśma MD/
- ✓ 4. Przed świętem zmarłych - taśma *Lekst*
- ✓ 5. Komunikacyjne problemy - taśma *KP*
- ✓ 6. Wyjazd Folklorników Pomorskich do Wood - taśma *T. de L.*

ZK/We wszystkich zakładach przemysłu kluczowego na Pomorzu ustalono już programy produkcyjne na najbliższą pięciolatkę.

Pracownicze załogi w oparciu o dyrektywne wskaźniki branżowych zjednocześnie zatwierdziły na konferencjach Samorządów Robotniczych plany gospodarcze na okres lat 1971/75.

Dzięki ^{oraz} inicjatywie i dokładnej znajomości zagadnień i problemów wytwórczych - załóg przemysłowych przedyskutowane zostały alternatywne projekty jak najpełniejszego wykorzystania sił produkcyjnych w pomorskim przemyśle. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że wdrażane w naszym kraju reformy ekonomiczno-gospodarcze stworzyły szeroką platformę dla robotniczej inicjatywy. Uchwalone plany pięcioletnie cechuje niezwykła realność i rzeczowość. Jest to wynik szerokiej i obejmującej całe załogi, dyskusji która poprzedziła ostateczne rozważania nad przyjęciem i zatwierdzeniem najbardziej korzystnych dla poszczególnych zakładów przemysłowych i gospodarczych kraju - planów produkcyjnych na najbliższe lata.

W największym ośrodku przemysłowym Pomorza - Bydgoszczy zadania określające przyszły plan pięcioletni ustaliły załogi 38-miu zakładów przemysłu kluczowego.

75A

Ostatnią w Bydgoszczy była obradująca w dniu dzisiejszym Konferencja Samorządu Robotniczego pomorskiego kombinatu skorzanego "Kobra".

Ostatnią Dyskusja w Kobrze koncentrowała się głównie na zagadnieniach modernizacji produkcji co w efekcie ma przynieść wydatną poprawę w dziedzinie jakości wytwarzania.

Obuwie produkowane przez kombinat - na które dziś niejednokrotnie jeszcze narzekamy - w 87 procentach należeć będzie do I gatunku.

Ambicją załogi jest zaliczenie przynajmniej 25 procent całkowitej produkcji do rzędu wyrobów najwyższej jakości krajowej.

Plan Kobry przewiduje, że zakład bydgoski i satelitarne wytwórnie produkować będą w 1975 roku ponad trzy i pół miliona par obuwia.

Jednocześnie wzrośnie eksport z obecnych 23 procent ~~do~~ ^{do 40-tych} procent ogólnej produkcji przewidzianej w zadaniach planowych.

*Wzrost realizacji planów
w Planie R.C. Partii*

Wzrost Relacji między

BRE/ZK

753
31 października 1969 r.

Prawie
MD/~~Pomaz~~ 40 tysięcy ton ziemniaków skupiły Gminne Spółdzielnie
Samopomoc Chłopska województwa bydgoskiego. W liczbie tej -

Pomaz
typ.
29.800 ton to ziemniaki jadalne. W tym roku - mimo obaw związanych

nych z suszą - w sklepach Pomorza nie odczuwa się braku

ziemniaków. Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni w Bydgoszczy

Oprócz zaopatrzenia sklepów stosuje formę dostaw ziemniaków

konsumentom poprzez zakłady pracy. Skup ziemniaków najsprawniej

przebiega w powiecie bydgoskim. Wykonano tam już 108 procent

ustalonego planu.

Pewne zahamowania dostaw ziemniaków zanotowano w północnym

rejonie województwa.

755

✓

KR/ Młodzi inżynierowie, technicy oraz racjonalizatorzy z 30tu zakładów przemysłowych Torunia zgłosili swój udział do tegorocznego turnieju mistrzów techniki, który organizowany pod patronatem Zarządu Miejskiego ZMS przebiega pod hasłem szukamy 5 milionów złotych

Zgłoszone dotychczas wnioski racjonalizatorskie ~~dotyczące przede wszystkim usprawnienia procesu produkcyjnego po ich zastosowaniu~~ pozwolą zaoszczędzić sumę ponad 4 milionów 500 tysięcy złotych rocznie.

Najwięcej wniosków racjonalizatorskich zgłosiła załoga Elany i Merinotexu. Rozstrzygnięcie tegorocznego konkursu nastąpi w marcu przyszłego roku. Do tego okresu czasu napłynie jeszcze wiele wniosków i hasło szukamy 5 milionów złotych zostanie przekroczone z dużą nadwyżką.

757
KR/ Jak już informowaliśmy (przed kilkoma dniami ^{mi} w Grodnie koło Chełmży
dalej) odkryto ~~masowe mogiły pomordowanych w latach 39/45 kobiet narodowości~~

~~Żydowskiej. W mogiłach tych pogrzebano kilka tysięcy kobiet, które
w bestialski sposób zamordowane zostały w przejściowym obozie
jeńskim, jaki znajdował się w lasach w pobliżu Chełmży.~~

~~Władze powiatu torunskiego postanowiły na miejscu byłego obozu~~

~~wznieść pomnik martyrologii i męczeństwa. Roboty przy budowie~~

~~pomnika, które już rozpoczęto zlecono pracowni sztuk plastycznych~~

monumenta
~~w Toruniu. Odszonięcie pomnika nastąpi w przyszłym roku.~~

MD/✓ Czym zacząć list do tej, która była najlepszą i która wyrozumiałym uśmiechem na dobrej twarzy przyjmowała spokojnie wszelkie przeciwności losu? Która przez całe życie pracowite każdy swój i nasz dzień wypełniała dobrym słowem? Czym zacząć tych kilka zdań do siwowłosej, ale przecież najpiękniejszej z pięknych, najmądrzejszej z mądrych, najwspanialszej ze wspaniałych?

Jutro zapalę ci świecę. Jej migotliwy złoty płomień będzie układał się, by wywołać twoją twarz. I będę z tobą rozmawiał o tym wszystkim co minęło, a co było pełne słońca, bo Ty jeszcze byłaś z nami. Jutro złożę Ci białe chryzantemy, a zamiast kwiatów będę dotykał twoich włosów, jak one białych.

Jutro na cmentarzach całej Polski zapalać będą świece ci, którym los nie pokąpił trudnych minut, samotnych godzin, pustych dni, sierocych lat. I zobaczę w jesiennym zmierzchu przygarbioną staruszkę, która drżącymi rękoma poprawiać będzie zielony świerk na grobie swego męża - najwierniejszego przyjaciela.

I zobaczę jeszcze jutro mężczyznę w sile wieku, który nie będzie się wstydzić łez padających cichutko na mogiłę jego ukochanej córeczki.

I zobaczę na pewno kobietę, która w niemym bólu zaciśnie usta,

by nie zapłakać głośno stojąc przy ostatnim miejscu spoczynku swego jedyne go syna. Ale przecież wiem, że jej bezgłośny szloch boli bólem trudnym do wytrzymania.

I zobaczę jeszcze jutro w płomieniach znicza młodą twarz harcerza, który milcząco pochylił głowę, by oddać hołd nieznanemu żołnierzowi. Kiedy zginął był w mundurze, innym może, niżli harcerz dzisiaj, ale miał tyle lat, co on.

I cóż Ci napisać w przeddzień Święta Twej Pamięci? Kiedy jutro stanę nad Twoim grobem, zobaczę w nieśmiałych płomieniach świec Twoją twarz. I obok niej zobaczę wszystkie matki tego świata - podobne w swej dobroci, zawsze gotowe do największych ofiar i zawsze zaniepokojone przyszłością swych dzieci. Zobaczę wszystkie matki tego świata jednakowe w swym smutku.

Smutne będą oczy matki, które zobaczą syna poległego nad Oką. Wilgotne staną się oczy matki, kiedy przywołają w pamięci syna zaginionego pod Monte Cassino. Ciche będą łzy opadające z wilgotnych oczu na wspomnienie córki zaginionej w obozie śmierci. Bezgłośnie będą łzy opadające na jesienne, złote liście, na wspomnienie córki poległej w szarych szeregach.

I czym mam zakończyć ten list, który piszę w przeddzień Święta Pamięci?

763

Jutro zapalę Ci świecę. W Jej migotliwy, złoty płomień będzie układał się, by wywołać Twoją twarz. I Będę z Tobą rozmawiał o tym wszystkim, co minęło, a co było pełne słońca, bo Ty jeszcze byłeś z nami.